TELEFÓNICA, redes de abastecimiento y saneamiento, pluviales y líneas de alumbrado público. En general, todos los 

servicios solamente es necesario un retranqueo o recrecido de los mismos. 

El presupuesto de ejecución material de reposición de los servicios afectados de titularidad pública asciende a la 

cantidad de 4.980,49 € (CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS). 

El Presupuesto para Conocimiento de la Administración del conjunto de reposiciones de servicios afectados de 

titularidad privada asciende a la cantidad 41.675,58 € (CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO 

EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

7. PLAZO ESTIMADO 

Para la realización de las obras objeto del presente proyecto, se ha estimado una duración de OCHO (8) MESES.  

8.  VALORACIÓN ESTIMADA 

Se estima que el Presupuesto Base de Licitación con IVA (IVA actual 21%) de la presente obra asciende a la cantidad 

de 610.000,00 € (SEISCIENTOS DIEZ MIL EUROS). 

9. DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL PROYECTO 

MEMORIA  

ANEJOS 

ANEJO Nº 1. ANTECEDENTES TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

ANEJO Nº 6. PLANEAMIENTO URBANÍSTICO Y TRÁFICO 

ANEJO Nº 7. TRAZADO 

ANEJO Nº 15. EXPROPIACIONES 

PLANOS 

1. SITUACIÓN